

**Bilaga 4** till kommunfullmäktiges protokoll 2012-09-17 § 10

**Svar på interpellation (2012:17) om servicehusens framtid och ombyggnadskraven**

Eivor Karlsson (MP) ställer i en interpellation följande frågor till mig:

1. Kan du klargöra varför antalet tomma platser på servicehus ökat till ca 250?
2. Vilka slutsatser drar du av att under 2011 ansökte totalt 1.200 personer om plats i servicehus medan 387 fick avslag på sin ansökan. Av 82 överklaganden fick 21 bifall på sin överklagan?
3. Delar du uppfattningen att det är viktigt att aktivt förklara för våra äldre skillnaden vad gäller hyreskostnad och boendeservice mellan seniorboende, trygghetsboende och servicehus?
4. Avser du att initiera en gedigen information till stadens äldre om att det finns lediga platser på servicehus?
5. Anser du – mot bakgrund av bl.a Arbetsmiljöverkets krav – att staden snarast bör formulera en handlingsplan för hur beståndet av servicehus för äldre bör säkras?

Som svar på interpellantens synpunkter vill jag anföra följande:

Antalet personer som har behov av plats på servicehus har minskat. Orsaken till detta är dels den stora satsning som gjorts på utveckling av den befintliga hemtjänsten dels att man idag kan få tillgång till mer avancerad sjukvård i hemmet. Satsningar som gjorts för att de som vill, ska ha möjlighet att bo kvar hemma så länge de önskar.

Naturligtvis är det viktigt att hela tiden kontrollera att processen vid biståndsbedömning sköts på ett korrekt sätt. Som svar på de siffror som interpellanten presenterar kan jag svara med följande; under 2011 fick 834 plats i servicehus varav 21 efter överklagande. Det är ungefär 2,5 procent av totala antalet. Detta ger mig uppfattningen att biståndsbedömningen håller en hög nivå. Detta betyder dock inte att vi ska sluta kontrollera eller undersöka alternativ till denna form av bedömning av vård- och omsorg.

Att förmedla information om vilka alternativ som finns att tillgå för våra äldre är en central uppgift för staden. Informationen som ges ska vara lätt att förstå. Det finns i dagsläget olika sätt att tillhandahålla sig information om olika boendeformer. Det sker dels genom information från biståndshandläggarna i stadsdelsförvaltningarna samt genom äldreförvaltningens tjänst ”Äldre direkt”. Här kan man via telefon få information om boendeformer, hemtjänst etc.

Information om valmöjligheterna för servicehus framgår tydligt på Stockholms stads webb samt broschyren ”Äldreomsorg” för dig som bor i Stockholm stad. Dock är det en biståndsbedömd boendeform.

Det finns redan idag en handlingsplan framtagen av Micasa och Äldreförvaltningen. Ett samarbete som kommer att klarlägga vilka enheter som bör rustas upp för att möta framtida behov och arbetsmiljöverkets krav. Detta är inte minst viktigt eftersom de lokaler som inte skall rustas upp för omvårdnadsboende kan nyttjas för andra angelägna ändamål, exempelvis studentboende. Alla som behöver en plats ska få en. Vi har idag vakanser beroende på färre äldre över 85 år samt planerade upprustningar som gjorts och frigjort platser.

Stockholm den 11 September 2012

Joakim Larsson (M)  
Äldreborgarråd